## XLIII.

70

Solito plane atq; ex cōsuetudo excelsus do-  
minus humilia respicit. et ideo cū esset rex  
in accubitu. id ē. i. excelsio habitaculo suo.  
illuc quoq; humilitatis odor ascendit. In  
altis habitat (inquit) et humilia respicit i ce-  
lo et in terra. Ergo cū esset rex in accubitu  
suo: nardus spōse dedit odorē suū. Accubi-  
tus regis sinus est patris. qz semp in patre  
filius. Nec dubites regē hūc eē regē clemē-  
tem cui pennis accubitus est paterne beni-  
gnitatis diuersorium. Verito clamor hūi-  
lium ascendit ad eū. cui fons pietatis ē man-  
sio. cui familiaris suauitas. cui substanti-  
alis vel potius cōsubstantialis bonitas est  
cui ideo totū qd est de patre est. vt nil p-  
suis in regia maiestate nisi paternū. humi-  
lium trepidatio suspicet. Deniq; ppter  
miseriā inopūz gemitū pauperū nūc erur-  
gam dicit dominus. Hoz igitur scia spō-  
sa (vtpote domestica atq; charissima) non  
se putat ascendā spōsi gratia. penuria me-  
ritoz. sola de humilitate psumens. Reges  
deniq; nominat. nā sponsum interim terri-  
ta increpatione nō audet. et in alto habita-  
re facetur. nec sic tamē diffidit humilitas.

**A**d primū ecclie potes hūc cōgruentis-  
sime aptare sermonē. si recorderis dies il-  
los quib; assumptus domino vbi erat pri-  
us: et sedente in dextera patris illo suo an-  
tiquo nobili atq; gloriose accubitu: disci-  
puli erant cōgregati in loco vno: p̄seuerā-  
tes vnanimiter in orōne cum mulieribus  
et Maria matre Iesu et fratrib; eius. Nō  
ne tibi videt reuera tunc ipis nardū par-  
uule et trepidantis sponse dare odorē suū?  
Deniq; cū factus est repēte de celo sonus  
tanq; aduenientis spiritus vehementis: et  
repleuit totā domū vbi erant sedētes. an  
nō merito paupercula tunc dicere potuit  
cum esset rex in accubitu suo: nardus mea  
dedit odorē suū? Datuit p certo omnib; i  
loco manentib; q̄s grat̄ humilitatis et q̄s  
bene placidū odorē ascēderat: cui mox tam  
copiosa et gloriosa remuneratione respon-  
sum est. Ecce illa non i grata bñficiū fuit.  
Audi enī quomō mox repleta deuotione  
parat se ad omnia mala pferenda p nomine  
eius. Nā sequitur. Fasciculus mirre dilec-  
tus meus mihi inter vbera mea cōmorabi-  
tur. Infirmetas mea (quam nostis) nō si-  
nit vltius progredi. Hoc solū dico. q̄a  
tribulationum amaritudines sub myrre

nomine dicit se subire: paratā amore dile-  
cti. Reliquū capituli alias prosequemur  
si tamē exoratus a vobis spiritus sanctus af-  
fuerit: qui nos intelligere faciat p̄ba spon-  
se que ipse inspirando formauit. sicut no-  
uit illius cui ipse spiritus est laudibus cō-  
uenire sponsi ecclesie Iesu christi domini  
nostri. q̄ est super omnia deū bñdictus in se-  
cula Amen.

Sermo. cxxij.

**F**asciculus mirre  
re dilectus meus mihi: int̄ vbera  
mea cōmorabit. Anterex. mo-  
do dilectus. Ante in accubitu regio. mo-  
do inter sponse vbera. Magna humilita-  
tis virtus cui etiā detatis maiestas tam  
facile se inclinat. Et o reuerentie nomē in-  
vocabulū amicitie mutatum est. et qui lo-  
gerat: in breui factus est ppe. Fasciculus  
re dilectus meus mihi. Durā amara ē res-  
dura et aspera tribulationū significat. Ea  
sibi dilecti causa imminere p̄cipies: gra-  
tulabunda id loquitur: cōfidens se omnia vi-  
rilitate subitura. Ibant (inquit) gaudētes di-  
scipuli a cōspectu p̄cipis: quoniam digni ha-  
biti sunt p nomine Iesu cōtumelia parti-  
cipare. Propterea deniq; nō falcem: s; fasciculū  
dicit. q̄ leue p̄ amore ipsius ducat q̄cquid  
laboris immincat et doloris. Bene fasci-  
culus. quia paruul⁹ natus est nobis. Bene  
fasciculus. quia nō sunt cōdigne passioes  
hui⁹ tempis ad futurā gloriā que reuela-  
bitur in nobis. Id enī (inquit) quod in p̄-  
senti ē momentaneū et leue tribulatiois nre  
supra modū in sublimitate eternū p̄odus  
glorie operat in nobis. Er̄it q̄ quib; nobis  
ingēs cumulus glie. q̄ modo est fasciculus  
mirre. An nō fasciculus? cui⁹ iugis suauis et  
om̄ leuis? Nō qz leue in se. nec enī leuis pas-  
sionis asperitas: mortis amaritudo. s; le-  
uis tamē amara. Et ideo non ait t̄m fasci-  
culus mirre dilect⁹ meus: sed mihi (inquit)  
que diligo fasciculus est. vñ et dilectū no-  
minat. monstrās dilectionis vim omnīū  
amaritudinū supare molestiā. et qz fortis  
est vt mors dilectio. Et vt scias nō in se il-  
lam: s; i dño gloriari. nec qd p̄pria p̄tute s; d̄  
dñi adiutorio p̄sumere fortitudinē: dic̄ il-  
lum inter vbera sua cōmoratur: cui secu-  
ra decātet. Et si ābulauero i medio vni-  
bre moris si t̄mbebo mala. qm̄ tu mecū es